bilis videtur prima sententia : nam, quòd promissio illa fuerit pro solis Hebræis, nullo valido videtur niti fundamento. Quòd autem fuerit pro solis vinitoribus, huic obstat 1. auctoritas aliorum, ut suprà, et maximè Josephi Hebræi, quæ in hac materia multum valet, cùm ipse præ aliis meliùs noscat Hebræorum mores. Obstat 2. verba textûs, *ingressus vineam proximi tui*, quæ magis propriè intelliguntur de viatoribus, quàm de in vinea laborantibus. Obstat 3. factum Apostolorum *Lucæ c. 6. v. 4. qui juxta hanc legem, cùm transirent per sata, vellebant... spicas et manducabant confricantes manibus*. Ipsi autem objurgati fuèrunt à Pharisæis, non, quia hoc illicitè facerent, sed quia facerent, die Sabbati; at Christus Dominus eos omninò excusavit.

350. — « 4. Plus item, si quis à diversis, vel ab uno, interpolatim, » parva, et plura furetur. *Vide Less. loc. cit. num. 46.* »

*Docent Less. Trull. Vill. apud Salm. de restitut. cap. 5. punct. 2. §. 2. n. 49.* in furtis minutis requiri ad materiam gravem duplo majus; nempe, si materia gravis sit per se v. gr. quatuor Julii, per furta minuta ad materiam gravem requiruntur octo Julii. Eandem quantitatem requirit *P. Holzm. de 7. præc. n. 745.* si hæc furtula fiant diversis : atque si fiant per notabilia intervalla, requirit triplum. Mihi tamen æquius videtur, ut dicunt alii *ap. Elbel, de 7. præc. Conf. 11. n. 325.* quòd si furtula fiant eidem per intervalla, aut diversis eodem tempore, requiritur, et sufficit ad materiam gravem simplex cum dimidio, v. gr. sex Julii. Si verò utrumque concurrat, nempe si fiant à diversis, et discontinuatim, censeo requiri duplo majus, scil. octo. Hoc tamen intelligitur cum *Less. et Lugo d. 46. n. 54.* modò furta non fiant per partes ex industria, et modò inter furta non interponatur magnum intervallum. Addunt *Laym. Bonac. Lug. etc. ibid.* furta minuta non coalescere, si fiant à pluribus, et magno intervallo intercedente, videlicet anno. Imò *Sanct. Dec. lib. 7. c. 24. n. 40. Ronc. Viva prop. 29. Alex. VII. n. 47. cum Trull. etc. (contra Rebell. et Croix lib. 3. p. 1. num. 4044.)* excusant à restitutione sub gravi, etsi furtula accipiantur ab uno, anno interjecto. Rejiciunt autem *Viva et Ronc. c. un. qu. 5.* opinionem *Fill. Dian. Salaz. Vidal. Tol. etc. ap. Salm. loc. cit.* qui excusant, si adsit intervallum 45 dierum, vel mensis, ut admittit *Nav. ap. Sanchez.* Nisi, excipit *Viva*, materia sit valdè modica. Hinc magis mihi arridet, quod sentit *Ronc. ib.* scilicet, saltem requiri interpolatorem duorum mensium, dum agitur de materia, quæ, licèt non sit gravis, tamen proxima est materiæ gravi.